

ARKET- nyhetsbrev från Arkiv Sörmland

juni 2023

Ordförande har ordet

Arkiv Sörmland 10 år firades i samband med årsmötet den 30 mars. Gästföreläsare var Göran Hedin, Nyköping som berättade om de böcker han och andra har skrivit om Nyköping och dess historia. Han fick god matchning av tidigare kommunarkivarien Carl Kling Gedda. Göran tilldelades också, till sin stora förvåning och glädje, arkivpriset. En välförtjänt mottagare av priset. Arkivets arkivarie Helena Karlsson hade satt samman ett fint illustrerat bildspel över de 10 åren.

Under våren har styrelsen, men framför allt arkivchefen, arbetat mycket med Enskilda E-arkivet (EEA) som vi bildat tillsammans med Folkrörelsearkivet i Uppsala län och Föreningsarkivet Västernorrland. Under maj månad var rekrytering av verksamhetsledare/chef för EEA klar. Tillträde på tjänsten kommer att ske i augusti. Arkiv Sörmland kan med rätta känna sig stolta över att vara drivande i bildandet av EEA. Vi har överlåtit portalen till EEA mot en överenskommen summa. Nu får vi med spänning se den fortsatta utvecklingen av EEA.

Styrelsen beslutade vid sitt möte i maj att tillsätta en arbetsgrupp som ska arbeta fram hur vi ska arbeta med fokus på företag och deras arkiv. Vi har märkt att det finns alltför lite intresse att bevara arkivhandlingar hos företagen. Det kan bli särskilt tydligt när företag går samman eller blir uppköpta av annat företag eller ingår i en koncern. I arbetsgruppen ingår: Anna-Sophia von Celsing, Birgitta Lundberg, Carl Kling Gedda, Kaj Eriksson och Annika Bergsland. Arbetsgruppen påbörjar sitt arbete efter sommaren. Det ska bli intressant att följa arbetet.

Första delen av året har varit intensiv, inte minst med EEA, och både personal och förtroendevalda får snart välförtjänt sommarvila. Oron i vår omvärld är påtaglig. Inte minst kriget i Ukraina som vi alla upplever som hemskt. Vi är många som tänker på det ukrainska folket som får utstå så mycket umbäranden. På hemmaplan är oron inom ekonomin påtaglig och kämpig för många. Miljöproblemen hopar sig och de politiska besluten behöver skärpas och internationella samarbeten ökas.

Du och din förening/företag önskas en fin och avkopplande sommar som förhoppningsvis kan skingra en del av de orosmoln som finns på himlen.

Ulla-Britt Larsson

Ordförande, Arkiv Sörmland

Det händer hos Arkiv Sörmland

Arkiv Sörmland har under vintern och våren fortsatt arbetet med utåtriktad verksamhet. I februari var vi på Folk och Kultur. Tillsammans med Sörmlands hembygdsförbund och Länsbildningsförbundet Sörmland bjöd vi på surrogatkaffe, lotterier med tombola och besökare fick dessutom lyssna på inspelade berättelser från oss med tema kris och krig.

Arkiv Sörmland har även bidragit med bilder till fotoutställningen "Bilder som berättar". Utställningen arrangeras av Sörmlands Museum. I år är temat ung i Sörmland. Det är riktigt roligt att en av bilderna från vårt tidigare projekt Ungas Digitala Minnen finns med i utställningen. Utställningen finns på platser runt om i Sörmland, men bilderna vi bidragit med hänger på Nybron i Eskilstuna.

Sedan augusti 2022 arbetar Cecilia Marksdotter som kommunikatör hos Arkiv Sörmland och hon kommer att vara kvar hos till sommaren 2024. Under hösten kommer Marie och Cecilia återuppta arbetet med digitalt bevarande.

Tioårsjubileum

Den fjärde april i år blev Arkiv Sörmland tio år! På arkivhuset firade vi med en jubileumstårta, men 10 års dagen firades också under årsmötet på stadsvakten i Nyköping den 30 mars. Där bjöds på både bubbel och snittar. Nu ser vi fram emot ytterligare tio trevliga år på arkivet!

På Arkiv Sörmlands webbplats kan ni gå in och titta på ett bildspel som visar glimtar ur Arkiv Sörmlands första tio år.

Nu byter vi fokus

I höst byter Arkiv Sörmland fokus från kommuner till företag. Den nystartade företagsgruppen kommer under hösten börja att planera hur arbetet med företagen ska se ut. Under våren 2023 fokuserade Arkiv Sörmland på Strängnäs kommun, ett arbete som avslutades på Multeum i Strängnäs. Lena och Helena var på plats i Strängnäs och träffade medlemmar i Arkiv Sörmland och andra nyfikna. Strängnäs var den sista av länets kommuner som Arkiv Sörmland fokuserat på och arbetet med kommunfokus är nu avslutat.

Ny Chef för EEA

Vi kan nu meddela att styrelsen för Enskilda E-arkivet (EEA) har anställt Emil Helén som chef. Han är utbildad arkivarie och har arbetat som e-arkivarie. Emil kommer närmast från Uppsalahem AB och Gävle kommun. I övrigt kommer arbetet med den ideella föreningen EEA fortsätta. Föreningen är ett samarbete mellan Arkiv Sörmland, Föreningsarkivet Västernorrland och Folkrörelsearkivet för Uppsala län. EEA syftar till att lösa behovet av digitalt långtidsbevarande.

Arkivpriset 2023

I år fick Göran Hedin Arkiv Sörmlands arkivpris. Göran har skrivit flera populära böcker om Nyköpings historia. Göran tilldelades priset på årsmötet på Stadsvakten i Nyköping och under årsmötet höll han även en mycket intressant föreläsning om Nyköpings historia.

Arkivkurs för medlemmar

Du vet väl om att du som medlem har möjlighet att gå vår introduktionskurs i arkivvård? Nästa kurstillfälle är den 5 oktober 2023. Anmälan görs till info@arkivsormland.se

Sommarstängt

Under sommaren har vi semesterstängt mellan den 3 juli och den 6 augusti. Vi öppnar igen måndagen den 7 augusti. Välkommen då!

Glad sommar från oss på Arkiv Sörmland!

Adress

ARKIV SÖRMLAND

KRIEBSENSGATAN 4

632 20 ESKILSTUNA

Telefon

076-319 67 53

E-mail

info@arkivsormland.se

Webbplats

www.arkivsormland.se